Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 06/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE PROFESSORES FORMADORES DO CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM BANCO DE DADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

Parecer da comissão de heteroidentificação de candidatos(as) pretos ou pardos e da análise da
documentação apresentada pelos candidatos(as) concorrentes às vagas de pessoas com

deficiência.

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão
Avaliadora, torna público o parecer da comissão de heteroidentificação de candidatos(as) pretos ou pardos
e da análise de documentos de candidatos(as) concorrentes às vagas de pessoas com deficiência do Edital
supracitado, conforme Tabela 1.

Tabela 1 – Parecer da comissão de heteroidentificação de candidatos(as) pretos ou pardos e da

análise de documentos de candidatos(as) concorrentes às vagas de pessoas com deficiência

Nome completo CPF Parcial
Modalidade da
Concorrência

Solicitada*
Parecer

Modalidade da
Concorrência
Concedida*

CICERA COSMO DE SOUZA ***.099.573-** PP Deferido(a). PP

Júlio César da Silva Soares ***.216.203-** PP Deferido(a). PP

Alexandre Garcez Vieira ***.615.365-** PD

Indeferido(a), em
acordo com o

subitem 3.6 do
Edital.

AC

ANTONIO BATISTA DE LIMA
FILHO

***.376.613-** PD Deferido(a). PD

* Legenda:
AC: Ampla Concorrência  PP: Preto ou Pardo  PD: Pessoa com Deficiência

Observação: Não houve candidatos(as) classificados(as) concorrentes a reserva de vagas para travestis,
transgêneros ou indígenas.

Juazeiro do Norte-CE., 15 de maio de 2025.

ORIGINAL ASSINADO

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Avaliadora